
ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

1/3

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO LINGUA E CULTURA SARDA, EDITORIA E INFORMAZIONE

L.R. 20.09.2006, n. 14, art. 20 e art. 21, comma 1, lett. r) – Contributi a sostegno

delle attività di enti e istituzioni culturali e scientifiche di particolare importanza in

ambito regionale. Annualità 2025. Approvazione Schema di Avviso e relativa

modulistica e scadenza termini istanze.

Oggetto:

11-01-00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
11-01-02 - Servizio Lingua e Cultura Sarda, Editoria e Informazione

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTE la L.R. 7.01.1977, n. 1 e ss.mm.ii. e la L.R. 13.11.1998, n. 31 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. 22.08.1990, n. 40 “Norme sulla qualità della regolazione e di semplificazione dei

procedimenti amministrativi”;

VISTO il D.Lgs. n.118 del 23 giugno 2011 e ss.mm.ii. recante disposizioni in materia di armonizzazione

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

VISTA la L.R. 20.10.2016, n. 24 “Norme sulla qualità della regolazione e i semplificazione dei

procedimenti amministrativi”;

VISTO il D.Lgs. 10.08.2018, n. 101 “Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle

disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016,

[…].”;

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle

amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii. e, in particolare l'art. 53, comma 16 ter sul divieto di ;pantouflage

VISTE le Leggi regionali 08.5.2025, n. 12  (Legge di stabilità 2025) e n. 19  (Bilancio di previsione

triennale 2025-2027);

VISTA la DGR 26/17 del 14.05.2025 “Ripartizione delle tipologie e dei programmi in categorie e

macroaggregati ed elenchi dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all’approvazione della legge

regionale8 maggio 2025, n. 13 (Bilancio di previsione 2025-2027)”;



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

2/3

VISTO il Decreto dell’Assessora degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 9 del

31.03.2025, con il quale il sottoscritto è stato nominato Direttore del Servizio Lingua e Cultura sarda,

Editoria e Informazione;

VISTA la L.R. 20.09.2006, n. 14 “Norme in materia di beni culturali, istituti e luoghi della cultura” che, all’

art. 21, comma 1, lett. r), stabilisce attraverso interventi finanziari annuali per il sostegno delle attività e

del funzionamento di enti e istituzioni culturali e scientifiche di particolare importanza presenti in ambito

regionale;

VISTA la L.R. 13.04.2017, n. 5 che all’art. 8, comma 18 dispone che i termini per la presentazione delle

istanze per la concessione dei contributi per il sostegno delle attività e del funzionamento degli enti di cui

sopra, sono stabiliti annualmente con determinazione del Direttore del Servizio competente;

CONSIDERATO che la disponibilità finanziaria per il programma 2025 degli interventi previsti da detta L.

R. 14/2006 è pari a euro 250.000,00 sul capitolo SC03.0337;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 30/51 del 05.06.2025, avente ad oggetto “Contributi

annuali a sostegno delle attività di enti e istituzioni culturali e scientifiche di particolare importanza

presenti in ambito regionale. Legge regionale 20.9.2006, n. 14, artt. 20 e 21, comma 1, lettera r).

Modifica alle linee di indirizzo e ai criteri di valutazione delle proposte e rendicontazione dei contributi

approvati con la Delib.G.R. n. 8/35 del 19.2.2019 e la Delib.G.R. n. 12/12 del 30.3.2023”;

EVIDENZIATO che i contributi oggetto della presente determinazione non rientrano nella fattispecie

dell'aiuto di stato, ai sensi dell'art. 107, par. 1 del Trattato sul Funzionamento dell'Unione Europea, in

quanto non presenti una o più condizioni previste dalla norma ed in particolare non tali da incidere sugli

scambi tra Stati membri;

DATO ATTO che il personale dipendente e dirigente che si è occupato della gestione della pratica non

ha dichiarato di trovarsi in situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della L. 7 agosto 1990, n.

241 e ss.mm.ii. nonché agli artt. 7, 15 e 19, comma 9 del Codice di Comportamento del Personale RAS;

VISTO l’allegato schema di Avviso pubblico “Contributi annuali a sostegno delle attività e del

funzionamento di enti e istituzioni culturali e scientifiche di particolare importanza in ambito regionale. L.

R. n. 14/2006, art. 20 e art. 21, comma 1, lett. r) Anno 2025”, corredato dalla relativa modulistica;

RITENUTO, pertanto, che sussistano i presupposti per procedere alla pubblicazione dell’Avviso e della

relativa modulistica, parte integrante e sostanziale della presente determinazione per la concessione dei

contributi sopra descritti;



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

3/3

di provvedere alla pubblicazione del presente atto e dell’Avviso con la relativa

modulistica, nonché l’informativa sul trattamento dei dati personali, sul sito della

Regione Sardegna: www.regione.sardegna.it >Atti, Bandi e Archivi > Atti

Amministrativi > Bandi (14/2006 sulla barra “cerca”) e per estratto sul BURAS.

ART.3

di fissare la scadenza dei termini per la presentazione delle istanze alle ore 13,00 del

16.7.2025.

ART.2

per quanto esposto sopra, di approvare l’allegato schema di Avviso pubblico

"Contributi annuali a sostegno delle attività e del funzionamento di enti e istituzioni

culturali e scientifiche di particolare importanza in ambito regionale. L.R. n. 14/2006,

art. 20 e art. 21, comma 1, lett. r) Anno 2025”, corredato dall’Informativa per il

trattamento dei dati personali ai sensi degli artt.13 e 14 del Regolamento UE 2016

/679, nonché dalla relativa modulistica, parte integrante e sostanziale del presente

atto, costituita da:

• Modello A – Domanda;

• Modello B - Accettazione contributo;

• Modello R - Relazione finale;

• Modello R1 – Bilancio consuntivo analitico

• Informativa privacy.

ART.1

DETERMINA

RITENUTO inoltre, di dover stabilire la scadenza dei termini per la presentazione delle relative istanze

alle ore 13,00 del 16.7.2025

La presente determinazione è notificata all’Assessora regionale della Pubblica Istruzione, Beni Culturali,

Informazione, Spettacolo e Sport ai sensi del comma 9, art. 21 della L.R. 31/1998.

Siglato da :

KATIA DEBORA MELIS


		2025-06-13T11:38:49+0200
	ANTONELLO PELLEGRINO
	Firmato digitalmente da


		2025-06-13T11:38:52+0200
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




